
  

 
  

Abschluss!!! 
2,2 % ab 1. Februar 2020, 2,0 % ab 1. Februar 2021 

 

Liebe Kolleginnen, liebe Kollegen, 
 

mit dem Bundesverband der Lederwarenindustrie konnte in der 1. Tarifverhandlung am 5. Februar 2020 
in Iphofen ein Tarifergebnis vereinbart werden, dass nicht alle Erwartungen erfüllen konnte. 
Insbesondere die Vertreter der Arbeitgeberseite, wo es Veränderungen in der Eigentümerstruktur gege-
ben hat, verschlossen sich ein Teil unserer Argumente. 
 

Unsere weiteren Ergebnisse für die Mitglieder der IG BCE: 
 

1. Schichtarbeit bekommt neue Wertschätzung: 

     Nachtschichtzuschlag wird von 15 % auf 30 % für die Zeit von Mitternacht bis  

     4:00 Uhr erhöht 

2. Überproportionale Erhöhung der Ausbildungsvergütungen um 5 % ab 1. Februar 2020 und 

um weitere 5 % ab 1. Februar 2021 

ab 1. Februar 2020     ab 1. Februar 2021 

1. Ausbildungsjahr 840 Euro   1. Ausbildungsjahr 880 Euro 

2. Ausbildungsjahr 880 Euro   2. Ausbildungsjahr 920 Euro 

3. Ausbildungsjahr 910 Euro   3. Ausbildungsjahr 950 Euro 

4. Ausbildungsjahr 950 Euro   4. Ausbildungsjahr 1000 Euro 

3. Verhandlungsverpflichtung zur Vereinheitlichung der Manteltarifverträge – gleiches Recht für 

Angestellte und gewerbliche Arbeitnehmer 

Mitglieder der IG BCE-Tarifkommission: 

Frieder Weißenborn  Matthias Bosse   Jürgen Mack 
Bundestarifsekretär   bwh Spezialkoffer   Britax-Römer 
 
Christoph Lichtenauer  Hubert Wagner   Sebastian Knieriem 
Gemeinschaftsbetriebe Parat Gemeinschaftsbetriebe Parat IG BCE, Bezirk Köln-Bonn 
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